1024
Dos Uxori
restituenda
mortuo Viro.

1025
Dos pro-
fertur Rei-
publicæ.

1025
Restituatur
dos etiam
non exacta,
vel amissa
negligentia
Viri.

1028
Vir ex adul-
terio lucratur
dotem.

1029

Dos profe-
ctitia ad
Patrem.

1030

1031

1032

Quando vir
non lucratur
dotem ob
adulterium
Uxoris.

tua, num. 1. in fin. de procurat. Cæned. coll. 166. num. 4. Palud. in 4. dist. 33. q. 1. a. 5. num. 4. Urfill. ad Affl. dec. 10. num. 9. Franch. dec. 240. Balb. dec. 322. p. 3. Vivius dec. 357. IV. Si Vir dederit occasionem adulterio, Franch. Marc. dec. 729. V. Si Uxori adulteranti confenserit, Balb. dec. 522. p. 3. VI. Si post adulterium ei reconcilietur, Boer. dec. 336. VII. In matrimonio putativo Uxor dotem non amittit: Nam re vera non est dos, l. dotis appellatio, D. de jur. dot. Nec est re vera adulterium, ubi deest verum Matrimonium, Rota dec. 606. in noviss. & in odiosis non venit nomine dotis, dos putativa; licet veniat in favorabilibus in ordine ad privilegia obtinenda, l. fin. C. qui bon. ced. cap. odia, c. in pœnis, de reg. jur. in 6.

1033

1034

Punitur etiam Uxor amissione paraphernalium, quæ bona Viro addicuntur, c. plerumque, ibi: Si Mulier ob causam fornicationis, iudicio Ecclesie, aut propria voluntate à Viro recesserit, nec reconciliata postea sit eidem, dotem, vel dotalium repetere non valebit. De donat. inter. ubi Glos. v. De talitium, Felin. in c. pastoralis, num. 5. de iudic.

1035
Quid in Vidua in bonis vivens.

VIII. Vir non lucratur dotem, si Uxor sit Meretrix, Capyc. dec. 44. Caball. resol. 113.

IX. Luxuriosè vivens intrà annum luctus non amittit dotem. Nam sumus in re pœnali, & strictè, & propriè interpretanda, l. interpretatione, D. de pœn. t. in pœnis, c. odia, de reg. jur. in 6. C. qui bon. ced. Propriè autem Vidua non est nupta; licet Jura fingant, durate primas nuptias in Vidua, quò ad lucra, & forum Viri defuncti obtinendum, s. deinceps, ibi: Et in prioribus steterint nuptiis. Auth. de nupt. Auth. Sed hodie, C. de adult. Alex. in l. sororem, C. de his, quib. ut indign. quam sententiam, ut humaniorem, sequuntur, fuisse Senatam Sabaudie, refert Ant. Faber in suo Cod. lib. 5. tit. 7. de jur. dot. defin. 7. n. 3. Contrà Paul. de Cast. in d. l. soror.

1036

1037
Uxor ob adulterium Viri lucratur donationem propter nuptias.

Uxor ob adulterium Viri lucratur donationem propter nuptias, l. consensu, 8. §. si verò, C. de repud. Auth. Ut liceat Matri, & Avia, §. quia verò plurimas, v. si de adulterio, Abb. in c. tua, de procurat. & in c. fin. de adult. Roland. vol. 1. conf. 50. num. 6. Clar. §. adulterium, v. ad quod, Surd. de alim. tit. 7. q. 16. num. 30. Contrà Tiraq. ad l. conub. l. 1. glos. 1. p. 1. num. 45.

1038

Ad pœnas istas requiritur sententia.

Vir occultè adulter non potest in conscientia lucrari dotem; licet Uxor sit per sententiam adultera, Sylvest. v. Dos, q. 15.

Istæ pœnæ locum habent post sententiam, Hoff. in c. porro, num. 3. de divort. ubi Jo: Andr. num. 3. Ancharan. in fin. Præpos. num. 4. Mexia in taxa pœnis, concl. 6. num. 63. Sà v. divortium, in fin.

1039

Adulterium est mixti fori.

Si verò Mulier adultera falsis testibus se defendat, non tenetur in conscientia dotem marito restituere, sed tantum tenetur ad expensas. Quia pœna non debetur, nisi sequuta sententia. Et Reus injustè se defendens, non adhuc est condemnatus, Navarr. cap. 18. num. 49. Salom. 2. q. 62. art. 3. contr. 2. Et hoc licet injustè appellet à sententia, Lancell. de attent. 2. par. c. 12. limit. 6. num. 20. Adulterii crimen est mixti fori, Franch. dec. 312. Boer. decif. 313. Guid. Papà decif. 138. Balb. dec. 91. D. Scoppa ad Controv. R. Merlin. cent. 2. cap. 98. num. 12.

VI. Dos non recepta, restituenda non est, de qua adest tit. C. de dote cauta non numer. Et nos hic uberius.

DE DOTE CAUTA NON NUMERATA.

L E M M A L X I.

An Confessio dotis præjudicet? Et quando opponenda?

1040
Quæ dos cauta non numerata.

Habemus Dotem traditam; & confessatam non traditam. Tradita est, quando re vera Dos est promissa, & tradita, de qua in l. 2. D. sol. matr. Dos Confessata non tradita est; quando Maritus fatetur se recepisse Dotem, quam non recepit, de qua in l. 1. 2. & 3. C. de dote cauta non numer.

Regulariter confessio præjudicat Contententi; l. ob Anastasio, 23. v. si quis, l. per diversas, 22.

v. ita tamen, ubi Bart. & Bald. Butr. C; mand. Corn. conf. 448. num. 7. Tiraq. lib. 2. de retract. §. 1. gl. 18. num. 85.

Hoc tamen non currit in Dote, in qua censetur facta confessio spe futuræ numerationis in fraudem donationis prohibita: in præjudicium tertii, scil. venientis ab intestato, & creditoris Mariti; At, præjudicare tertio propria confessione, nemo potest, l. qui testamentum, 27. D. de probat. l. servum meum, 50. D. de hered. instit. Ergò sua confessione dotis receptæ Maritus non potest præjudicare suis hæredibus, & creditoribus.

Hinc factum est, Marito ejusque hæredi competere exceptionem non numeratæ dotis, l. 1. & 3. ibi: Cum adhuc nulla datio; sed pollicitatio tantam subsecuta sit, liceat non numeratæ pecunie exceptionem opponere. Cod. de dote cau. non num. Quæ exceptio opponitur intrà annum, si matrimonium duravit per biennium; si verò duravit per decem annos, opponitur intrà tres menses; & si perseveravit ultra, denegatur exceptio, l. 1. l. quod sponsa, 4. C. de donat. ante nup. l. generaliter sancimus, 13. C. de non num. pec. Auth. quod locum, ibi: Si amplius ultra biennium usque ad decimum annum extendatur; & ipsi marito, & hæredi ejus intrà tres menses querela permittitur; sed decennium transcurrerit, omnino querela denegatur. C. de dote cau. non num. Covar. 1. var. c. 7. à num. 4. Alex. in l. 2. num. 35. D. sol. matr. Jason. in nostro §. fuerat, num. 37. Dec. conf. 96. Et lapsus temporis nocet etiam Creditoribus Mariti, ut à Senatu Sabaudie decisum testatur Ant. Faber in suo Cod. lib. 5. tit. 10. de dote caut. non numer. defn. 2. ex Novell. 100. tempor. non solut. pecun. sup. dos. Cravert. conf. 40. num. 6. Nam Creditores tantum habent jus ex persona Mariti: nec plusquam Maritus, arg. l. fin. §. 1. D. ad Vell.

Elapsis verò dictis temporibus adhuc usque ad 30. annos, Vir, & Creditores possunt probare dotem non numeratam, assumendo in se onus probandi, Ant. Fab. l. c. def. 9. Nam tunc non venit per viam exceptionis ad quam currunt tempora, Auth. de temporib. non solut. pec. sup. dot. & Auth. quod locum, C. de dote cau. non num. Sed venit per viam actionis, ad quam dantur 33. & 40.

Ex dictis fit, quòd Uxor, ejusvè hæres debet probare, dotem fuisse numeratam, l. 1. ibi: Re ipsa data probatura es, ubi Gl. C. de dote cau. non num. Barb. p. 6. num. 30. l. 1. D. sol. matr. Gom. l. 50. Tauri, num. 52. Molin. disp. 439. num. 1. Quod cessat l. si Tabellio dicat, pecuniam numeratam coram se. II. si Vir renunciet exceptioni dotis non numeratæ, Gl. & Bart. in l. fin. C. de dote cau. non num. Sed nunc talis renunciatio valet in vim donationis præsumptæ, Onn. l. c. disp. 41. n. 28. quæ donatio an subsistat? mox dicemus.

Sed quid, si Vir fatetur, se dotem recepisse ab extraneo? Tunc, posse uti exceptione dotis cautæ non numeratæ firmant Covar. 1. var. c. 7. num. 6. Valasc. consult. 5. num. 1. Molin. disp. 439. Contrà Jas. in isto §. fuerat, num. 89. Salyc. in Auth. si jam necesse, C. de donat. ante nupt.

Probant l. ex Auth. de temp. non sol. pecunia, ibi: In nullo discernentibus nobis, siue Malier tantam effereus, dotem conscribas; siue Pater, siue alter quispiam.

II. Quia in tit. C. de dote cau. non num. nulla est distinctio de extraneis, & conjunctis dotantibus.

III. Eodem modo præjudicaretur Creditoribus Mariti, & filiis.

IV. Si post confessionem Maritus testatur de dote sibi tradita, non habet exceptionem dotis cautæ non numeratæ, l. in contractibus, 14. ibi: Illis etiam securitatibus, quæ post confessionem dotalium instrumentorum de soluta dote, vel ex parte, vel infolidum exponuntur: nulla exceptio non numeratæ pecunie penitus opponi. §. sed quantum, ubi Cyn. & Fulgos. C. de non num. pec. Castren. in l. 1. D. sol. matr. & alii multi, quos plenè sequitur.

1041
Dotis confessio præsumitur ad regendam donationem inter conjuges, & in præjudicium filiorum, & creditorum.

1042
Dotis non numeratæ exceptio quando opponatur.

Etiam creditoris mariti habent exceptionem.

1043
Per viam actionis durationis per 30. annos.

Quando cessat exceptio dotis cautæ non numeratæ.

1045
Exceptio non cessat, etiam quando quis fatetur, dotem ab extraneo receptam.

1046

quitur D. Scoppa ad decif. Gratian. obferu. 103. & comprobatur in fcholiiis ad controu. for. Reg. Merlin. cent. 1. cap. 85.